+$+

L]

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 12 - POLITICHE AGRICOLE, CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13

Assunto il 20/02/2018

Numero Registro Dipartimento: 128

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”
N°. 1374 del 06/03/2018

OGGETTO: L.R.N.48/2012 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO OLIVICOLO
DELLA REGIONE CALABRIA - ESPIANTO E REIMPIANTO N.26 PIANTE OLIVO COMUNE DI
MONTEBELLO JONICO (RC) ARCH.LUCISANO VINCENZO.

Dichiarazione di conformita della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dellart. 23-bis del CAD e successive modificazioni & copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti:

- la L.R. del 13/5/96 n° 7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta
Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

- la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in
vigore per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13/05/1996 e dal D.Lgs n. 29/93” e
successive modifiche ed integrazioni;

- l'art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999,recante “Separazione dell’attivita amministrativa di indirizzo e

di controllo da quella della gestione™;

-la D.G.R. n. 19 del 5/02/2015 di approvazione della nuova macro struttura della Giunta Regionale;

-la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 avente per oggetto: Approvazione della nuova Struttura Organizzativa
della G.R. e metodologia di graduazione delle Funzioni Dirigenziali — Revoca della Struttura
Organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n.428 del 20/11/2013;

- la D.G.R. n. 271 del 12/07/2016 di approvazione della Nuova Struttura Organizzativa della Giunta
Regionale approvata con la cita Delibera N° 541/2015 e ss.mm.ii. — Determinazione della entrata in
vigore;

- la D.G.R. n. 24 del 11/02/2015 con la quale & stato conferito I'incarico, all'lng. Carmelo Salvino, di
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

- la Legge Regionale del 30 ottobre 2012 n. 48 “Tutela e Valorizzazione del Patrimonio Olivicolo della
Regione Calabria” (BUR n. 20 del 2 novembre 2012, supplemento straordinario n. 2 dell’ 8 novembre
2012);

- la Legge Regionale n. 20 del 7 .10. 2014 “Modifiche ed integrazioni alle Leggi Regionali 30 ottobre
2012, n. 48, 8 luglio 2002, n. 24, 12 ottobre 2012, n. 45, 7 marzo 2000, n. 10, 17 maggio 1996,n.9”

Premesso che:

- il Sig. Lucisano Vincenzo nato a Roma il 08/11/1968 e residente in C.da dei Bergamotti, n. 40 — 89134
Reggio Calabria (RC), in qualita di consulente tecnico incaricato dal tribunale di Reggio Calabria — con
nota prot. SIAR n. 361113 del 30.11.2016 ha presentato richiesta di autorizzazione all’'estirpazione e
reimpianto di n. 26 piante di olivo per il ripristino della viabilita poderale in terreni di proprieta. Obbligo del
fare, giusta Ordinanza del Tribunale di Reggio Calabria R.G. n. 6139/2013;

- con nota prot. SIAR n. 49536 del 16.02.2017 la pratica & stata assegnata al funzionario De Sensi
Giuseppe;

- con le note prot. SIAR nn. 143748 del 02.05.2017 — 251108 del 31.07.2017 e 289688 del 18.09.2017
sono state richieste integrazioni documentali;

- che i documenti richiesti sono stati integrati;

- con verbale istruttorio del 09/01/2018, il funzionario incaricato dal Settore 12 ha espresso parere
favorevole all’intervento di estirpazione e reimpianto di n. 26 piante d’olivo, per come stabilito dalla
Legge 48/2012 e ss.mm.ii.;

Visti i bonifici di pagamento dei diritti di istruttoria pari ad € 500,00 e di segreteria pari ad euro 29,24
previsti dall’art. 11 della LR 48/2012;

Preso atto che le particelle interessate all'intervento non sono sottoposte a vincolo idrogeologico ai sensi
del R.D. 3267/23;

Vista la check-list riassuntiva del funzionario istruttore, propedeutica all’emissione del presente decreto;
Sulla Scorta dell'istruttoria compiuta dal Funzionario Incaricato e dal R.U.P. che attestano la regolarita
degli atti in esame;

DECRETA

La premessa & parte integrante del presente atto.

DI AUTORIZZARE il Sig. Lucisano Vincenzo nato a Roma il 08/11/1968 e residente in C.da dei
Bergamotti, n. 40 — 89134 Reggio Calabria (RC), in qualita di consulente tecnico incaricato dal tribunale
di Reggio Calabria a dare corso all’estirpazione e reimpianto di n. 26 piante di olivo per “il ripristino della
viabilita poderale in terreni di proprieta” - Obbligo del fare, Ordinanza del Tribunale di Reggio Calabria

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R.G. n. 6139/2013 emessa dal Giudice Designato dott.ssa Milena Anceluzzo a fronte della causa civile
iscritta al n. 100129/2012;

SITO DI ESTIRPAZIONE E REIMPIANTO
N. C foglio di foglio di
on(;lpne o9l Al particelle |n. piante |Comune di Oglo Al | particelle | n. piante
i mappa mappa
Montebell Montebello
1 o Jonico 50 242 15 Jonico 50 415 3
(RC) (RC)
Montebell Montebello
2 o Jonico 50 414 3 Jonico 50 414 15
(RC) (RC)
Montebell Montebello
3 o Jonico 50 415 8 Jonico 50 415 8
(RC) (RC)
Totale 26 Totale 26

DI FAR OBBLIGO al Sig. LUCISANO Vincenzo nato a Roma il 08/11/1968 e residente a Reggio
Calabria in C.da Bergamotti n. 40, in qualita di Consulente Tecnico delegato dal Tribunale di Reggio
Calabria:

- di reimpiantare nelle particelle sopra individuate e per come meglio specificato nell’allegata Planimetria

relativa al riposizionamento delle piante (Allegato A), n. 26 piante di olivo in localita "Liand" in agro del
Comune di Montebello Jonico (RC), nel rispetto della relazione tecnica prodotta, ai sensi dell’art. 4
comma 2 lettera b/3 della Legge Regionale n. 48/2012 e ss.mm.ii.;

- di non trasportare piante di olivo estirpate al di fuori delle particelle oggetto dell’intervento;

- di effettuare le operazioni di espianto e reimpianto, osservando tutti gli altri vincoli € norme
regolamentari specifiche, finalizzate alla conservazione del paesaggio ed alla qualita del’ambiente,
rispettando le norme di buona pratica agricola, entro e non oltre un anno dalla data di notifica del
presente decreto;

- di rispettare eventuali impegni assunti a seguito dell’erogazione di contributi pubblici;

- di rispettare tutti gli altri eventuali vincoli inibitori e tutori cui & sottoposta I'area;

- di osservare quanto previsto dall’art. 7 comma 1 della L.R. 48/2012 e ss.mm.ii secondo i dettami di cui
ai successivi commi 2, 3, 4 e 5 relativamente alle piante di olivo non oggetto di reimpianto;

- di comunicare al Settore n.12 del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari della Regione
Calabria, Iinizio e la fine dei lavori autorizzati;

DI NOTIFICARE il presente decreto ad ARCEA;

DI PROVVEDERE, a richiesta del Dirigente Generale, alla pubblicazione del provvedimento sul BURC,
a cura del Dipartimento proponente ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11.

Il redattore Il Dirigente del Settore
Maria Innocente Dott. Domenico MODAFFARI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



S

| STUDIO TECNICO DI ARCHITETTURA E TOPOGRAFIA -

ARCH. VINCERIO F. L LUCISAROC
C_DA DE) BERGAN'OTT), N. 40 - 9134 / REGGID CALAERIA
Teletax: DI6S/358575 - Cell: 377/1911535
P ec villuchane @oappe-c.it

_._

TRIBUNALE DI REGGIO CALABRIA

SECONDA SEZIONE CIVILE

ORDINANZA NUM. CRON. 6139 DEL 21.11.2013
R.G.n.100125.2012

DECRETO DI ATTUAZIONE
ai sensi degliartt. 612 ess.e 66S c.p.c.

Fart ir causd

Lscsrana dellimmobe

1

| verduci Cosimo ed altri Liana di Montebello Jonico
| Fallarz Giuseppe ed altr

h

(D=t eng -

[ llcuﬂu
II

‘ FROGETTO VARIATD CON MINIMO

- ‘ | AGGRAVIO DEL FONDOQ SERVENTE
| ll'- AV [ ] 0 3 ' Planimetria con la descrizicne dallo

spostamento delle piante di Ulivo e
del tracciato stradale

10t _Eﬂ'r.-:n: :

18/03/2017 ‘ 02

T Ere—r.

‘Arch. V. F. L Luciszno e

= o

| |' Spostamento piante di ulive in variante a:r:nrdata‘ ::
| 'i' tra le parti, fusto ficompresotraiSémelsemdil ;,:“L

diametro, piante giovani. | ’

—_ i ¥ - Iy

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

S I

"

L

PATRTALAS r eL

L.

o p= rI.I::._ﬂ_'.‘t ey
" L. ™ ]
- --. e
L 3 Tl
™ 'y

e Tt T
i '

-ﬁﬁ“fﬂ":"‘f?’u W LA e e SR |

) ] - Ty .
N e Amaind o -

i
LS

ey ] 2,

=

_r_..._---—"-ll—' —"T_"' T T T

[
=) i iy - L b < % g, - e ] ] T o e ] By (NN s B i R & F R Jl-—..'l h_'.-\..— 1 — — r"
PR 1 s & 8 =0T "l."-q oy e o e O N L fal B '|‘-:l|-._'. L 5] I "‘-",I.'.l Ot b.‘}-‘ll. ,“.,"'ﬂ"..'T_"=_1._.. -.,.ﬁ.‘.. 1 3 3
. - B T e e 1 Wi, . o, el e LR T _l-"'_"l].::]l _I.U Prle i s ™0y A .I_l__‘ RO A .1_1||, LAY n ATy f‘;‘."“ | ) i
— w re AT, N L L T T b o LA L ] "t .'.-r k " S o 3 L LA P g vy F’l'ur.ia y § -l-_‘.l'I iy A i o o W L
= AT R - rIT EL S :‘}.1":"‘1' :r " IHI :“I‘I '.";.'1 Ve "I‘T i i L LB b G ] P a L = .,I-'l. :" i b o ¥ o I'_..; - r_" * Lo m s 1. %h Lt ] 13 T % LK 'Ii 1 1 L J 1
F 3 K . u’ s p-—'l'r-ﬂ.!-""'""""'-"' RTRY .LT“‘.'ﬂn..'rr}FHF"*W}E*W:I\.#*?EU:-“[‘Il:l-l::'.tﬂ-r:llﬂl‘ i.I..h.‘.l:”..Ili.l-.!..-Ihl"-li:. v : rIH-'- . o 52 ¥ e " plaihy ., 1 ."-|_ 'l.l -;l'.-. e lllr.l' I--I'l:l'qil '1;..]- & 'll.l--‘lh'. I:,.‘I.i "'"-.?‘ “:I':' ‘l 'l‘i . 1&.-.-.; 'l!l' '1;"1111'\'“,\'lr | 1|.'.|,_ - M |.,'I.r." i Lh.-"q'i* h"ll ! ; |
“ — e T TTTLI s , a - L AT ' B b Aol | _.-.-.'_-' Jr L4 el AT L |;,1,-_|' '\-_I'I'-_'- - " '_ r vy o R f > S bt A 27 ‘3__--._ P b . b3 sl e AR, hl’:‘-".rl AR E L ) ! AR {INRT Ss : .
s S kil : -l gl Lt B EEUH O R RV T AT P co b et e oy gy s e aedT e, e i BT, S8 T NG ALE AN AL ,ﬁr::',t?ﬁ,'f"-‘:'--.ﬁ'. :--}r*q'qbk-ﬁit.’..i:-ﬁ”ir-*" PR et g AL
| ¢ S A N T R el e | p . IMaps 4 . ,~1F;~.'I'I r.i"-, ;".15". s APt '|-':‘“I[.'J"1'.' g r-'ll"-. A y o ' bt .'I'- L ] 2 ' : LR P AL R TTLIE By R " :'_'_‘”‘-.,1 LR 1l AL
‘ \ | 3 : . I:L ok -; -1;-;-~lll." I"I.I‘-L i1 Itl"““‘l.:l x, II'..l-lII . I'!'. 3 |.|'_ : : .. ] " - T o H - — — i
P S I e % € ] 14 t 4 SR by 1 mya y '-u_ . 12 : . . L L] - ol 11 — — - .
o - i |'I'|- .‘I«J'lll:' I .I'I'l....'.l'-‘. ..I..._I' .ﬂ:‘-'\:‘l.‘ Swal UK .L-i.JII..'.l'.l.'.I": .'.H:t'.'l-l"I'L'. N L AT " i FiEE v e L . -

Scanned by CamScanner



